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A. Projektperiode 

Januar 2009 – December 2009 

B. Projektets hovedresultater og konklusioner 

De nyeste, danske og udenlandske, resultater og viden inden for avl af mark- og havefrø er 

indsamlet og formidlet til rådgivere, frøavlere og frøfirmaer. 

Der er opnået off-label godkendelse til en række planteværnsmidler, så de kan anvendes i 

frøafgrøder. 

Forbruget af planteværnsmidler, som anvendes på dispensation, er afrapporteret til Miljøsty-

relsen, og der er søgt om forlængelse af dispensationen til brug af Asulox i spinat til frøavl. 

 

C. Projektets faglige forløb 

 Projektforløbet: 

Der er indsamlet og formidlet informationer om dyrkning af frø fra udenlandske rapporter 

og artikler, ved foredrag på konferencer og møder. Desuden er der indsamlet resultater 

fra danske og udenlandske forsøg. 

Vejledninger for dyrkning af økologiske og konventionelle frøafgrøder er publiceret på 

www.landbrugsinfo.dk, samt formidlet i artikler i fagpressen og tidsskrifter.  

Der er ydet rådgivning dels telefonisk, dels gennem foredrags- og mødevirksomhed. 

Der er udarbejdet off-label-ansøgninger og vejledninger på grundlag af erfaringer fra pot-

te- og markforsøg, udenlandske resultater og praktiske erfaringer. 

Hvor der er behov for dispensationer til at anvende ikke godkendte planteværnsmidler, er 

der udarbejdet en ansøgning til Miljøstyrelsen. Desuden er forbruget af de planteværns-

midler, hvortil der er givet dispensation afrapporteret til Miljøstyrelsen. 

 

 Projektets resultater: 

Nye resultater og viden er formidlet gennem artikler på www.landbrugsinfo.dk,  i Frøavle-

ren, på møder og på Plantekongressen. 

Der er opnået off-label godkendelser til en række planteværnsmidler, så de kan anven-

des i frøafgrøder. 

 

 Samarbejde med andre: 

Off-label og dispensationsansøgninger er udarbejdet i samarbejde med Århus Universi-

tet, DJF, Flakkebjerg og de berørte planteværnsfirmaer. 

 

 Projektets regnskab: 

Der er ingen væsentlige afvigelser i forhold til budgettet.  

 

D. Offentliggørelse vedr. projektet 

Informationerne findes på Landscentrets hjemmeside over fondsfinansierede projektaktiviteter 

Frøavlsrådgivning og –information, samt på hjemmesiden www.landbrugsinfo.dk. 

 

Off-label godkendelser og dispensationer kan downloades fra www.middeldatabasen.dk og fra 

www.landbrugsinfo.dk. 

 

http://www.landbrugsinfo.dk/
http://projektfinansiering.landscentret.dk/Froeafgiftsfonden/2009/Froeavlsraadgivningog%E2%80%93informat/Sider/default.aspx
http://www.landbrugsinfo.dk/
http://www.middeldatabasen.dk/
http://www.landbrugsinfo.dk/


E. Projektansvarlig 

Barthold Feidenhans’l, tlf.: 8740 5425, e-mail: baf@landscentret.dk 

 


